ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 126 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 126 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА)

194354, Санкт-Петербург, Луначарского пр., д. 19, корп. 2, литера А,

ОКПО 53225638; ОГРН 1027801582445; ИНН/КПП 7802140492/780201001

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 49

Санкт-Петербург

Об утверждении положения о

системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 126 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга, принятого

на основании решения педагогического совета ГБДОУ детский сад № 126 Выборгского района

Санкт-Петербурга (протокол от 31.08.2022 №), с учетом мнения первичной профсоюзной

организации (протокол от 31.08.2022 № 1), с момента подписания настоящего приказа.

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

(целевой модели) наставничества педагогических работников.

3. Назначить ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором)

внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических работников заместителя

заведующего по учебно-воспитательной работе Надежду Олеговну Дудко.

4.Разместить на официальном сайте Положение о системе (целевой модели)

наставничества педагогических работников, осуществлять освещение мероприятий Дорожной

карты на всех этапах на сайте ГБДОУ ответственному за сайт заместителю заведующего Вере

Сергеевне Алейниковой.

5.Закрепить в качестве наставников на период с 01.09.2022 по 31.08.2023 года

-за молодым специалистом воспитателем Чепелевой Натальей Владимировной воспитателя

Грацкую Татьяну Федоровну.

-за молодым специалистом воспитателем Пономаревой Юлией Романовной воспитателя

Сорокину Светлану Павловну.

-за молодым специалистом учителем-логопедом Андрюниной Еленой Александровной

учителя-логопеда Шурыгину Ирину Васильевну.

-за молодым специалистом воспитателем Харинской Полиной Николаевной воспитателя

Рябовичеву Галину Евгеньевну.

              6. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.

              7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

И.Е. Писаренко

С приказом от 31.08.2022 № 49

«Об утверждении положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников» заведующего ГБДОУ детский сад № 126

 Выборгского района Санкт-Петербурга,

ОЗНАКОМЛЕН(А):

№

п/п
ФИО Должность Подпись Дата

1.
Дудко Надежда

Олеговна

заместитель заведующего по

учебно-воспитательной

работе

2.

Сорокина

Светлана

Павловна

Воспитатель

3.

Шурыгина

Ирина

Васильевна

Учитель-логопед

4.
Грацкая Татьяна

Федоровна
Воспитатель

5.

Рябовичева

Галина

Евгеньевна

Воспитатель

6.

Андрюнина

Елена

Александровна

Учитель-логопед

7.

Пономарева

Юлия

Романовна

воспитатель

8.

Харинская

Полина

Николаевна

воспитатель

9.

Чепелева

Наталья

Владимировна

воспитатель